
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 24/04/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 14 aprile 2008, n.
383
 
POR Puglia 2000-2006 – Complemento di Programmazione: Asse V , Misura 5.3 “Azioni formative e
piccoli sussidi”, azione b) “Sostegno alla piccola impresa in ambito urbano (de minimis)” Avviso pubblico
per il Comune di Taranto approvato con Determinazione dirigenziale n. 599 del 04/06/2007 pubblicata
sul Burp n. 83 del 07/06/2007. Scadenza termine di presentazione delle candidature al 15 maggio 2008.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
- VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
- RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 07/06/2007 è stata pubblicata sul BUR Puglia n. 83 la determinazione dirigenziale n. 599 del
04/06/2007 di approvazione dell’ Avviso pubblico per il Comune di Taranto, linea di intervento: “Percorso
formativo integrato sperimentale finalizzato all’inserimento dei lavoratori e incentivazione alle assunzioni
a tempo indeterminato (aiuti all’occupazione)”, per la presentazione di progetti per interventi cofinanziati
dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia nell’ambito del POR Puglia, Complemento di
programmazione - Asse V, misura 5.3 “Azioni formative e piccoli sussidi” azione b) “Sostegno alla
piccola impresa in ambito urbano (de minimis)”.
 
Tale avviso, al punto 6 (Procedure per la selezione delle candidature) prevede che le proposte
presentate siano esaminate secondo l’ordine cronologico di arrivo, contestualmente sia ai fini
dell’ammissibilità sia del merito, ovvero con procedura a sportello, dal Nucleo di valutazione istituito ai
sensi dell’art. 33 della l.r. n. 20/2002, e fino ad esaurimento delle risorse stanziate come stabilito al
punto 8.

1



 
Considerato che le attività di cui al POR Puglia 2000/2006 devono inderogabilmente concludersi,
mediante la rendicontazione finale, il 31/12/2008 - come da decisione COM(2006)3424 dell’ 1 agosto
2006 - e che il bando, al punto 8, prevede che il “percorso formativo” possa avere durata massima di sei
mesi, tenuto conto che l’iter amministrativo per l’espletamento delle procedure richiede tempi non più
compatibili con il 31/12/2008, termine ultimo per la chiusura del Programma Operativo Regionale 2000-
2006, con il presente atto si procede a fissare la data del 15 maggio 2008 quale scadenza per la
presentazione delle candidature a valere sull’Avviso per il Comune di Taranto pubblicato sul BUR Puglia
n. 83 del 07/06/2007.
 
Pertanto, saranno accolte esclusivamente le candidature pervenute entro le ore 13 del 15 maggio 2008
(farà fede la ricevuta rilasciata dal Settore Formazione Professionale).
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 e succ. mod. e integr.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.
 
- Viste le motivazioni in narrativa, che qui si intendono riportate;
 
DETERMINA
 
- di fissare il termine di presentazione delle candidature di cui al bando pubblico per il Comune di
Taranto - Asse V, Misura 5.3, Azione b) approvato con D.D.n. 599 del 04/06/07 e pubblicato sul BURP
n. 83 del 07/06/2007;
 
- di dare atto che saranno accolte esclusivamente le candidature pervenute entro le ore 13 del 15
maggio 2008 (farà fede la ricevuta rilasciata dal Settore Formazione Professionale);
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94;
 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato al Comune di Taranto, alla Direzione
Risanamento Città Vecchia, vico Carducci, 15 - 74100 Taranto, che provvederà, ai sensi del punto 13
dell’avviso, a pubblicarlo sul sito istituzionale del Comune.
 
Il presente provvedimento, redatto in originale, é composto di n. 3 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 

2



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Loretta Garuti

3


